
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 2 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 65908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

58
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18587 Anuncio de licitación del Consejo Insular de Mallorca para el
arrendamiento con opción de compra de diversos vehículos para el
servicio de Bomberos de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Insular de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación del

Departamento de Hacienda e Innovación.
c) Número de expediente: 12.09

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arrendamiento con opción de compra de diversos
vehículos para el servicio de Bomberos de Mallorca.

b) Número de unidades a entregar: Se indica en el siguiente apartado.
c) División por lotes y número: Lote 1: Ocho vehículos de Mando; Lote 2: Dos

Autobombas Cisternas Pesadas; Lote 3: Cuatro Autobombas Urbanas
Ligeras; Lote 4: Tres Autobombas Rurales Ligeras; Lote 5: Tres Autobombas
Rurales Pesadas; Lote 6: Tres Autoescaleras automáticas Telescópicas de
20 metros y Lote 7: Dos Autoescaleras Automáticas Telescópicas de 32
metros.

d) Lugar de entrega: General Riera 111 de Palma de Mallorca.
e) Plazo de entrega: Se indica en los Pliegos en función del Lote. La duración

del Contrato es de doce años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Otros criterios de valoración además del precio.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 8.623.941,12 Euros IVA
incluido.

5. Garantía provisional. No.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Insular de Mallorca.
b) Domicilio: C/ Palau Reial, 1.
c) Localidad y código postal: Palma 07001.
d) Teléfono: 971173546
e) Telefax: 971173632
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta último día de

presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Se indica en el Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14:00 h del día 13 de julio de 2009.
b) Documentación a presentar: Se indica en el Pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Martes 2 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 65909

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

58
7

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del Consejo Insular de Mallorca.
2. Domicilio: C/ Palau Reial, 1.
3. Localidad y código postal: Palma 07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Dos meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Insular de Mallorca.
b) Domicilio: C/ Palau Reial 1.
c) Localidad: Palma.
d) Fecha: Se anunciará en el perfil del contratante.
e) Hora: Se anunciará en el perfil del contratante.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 27 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
c o n v o c a t o r i a  o  d o n d e  p u e d e n  o b t e n e r s e  l o s  p l i e g o s .
w w w . c o n s e l l d e m a l l o r c a . n e t / c o n t r a c t a n t .

Palma, 27 de mayo de 2009.- Jeroni Mas Rigo, Secretario General del Consell
de Mallorca.

ID: A090042644-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-02T00:12:00+0200




